
Netværksmøde d. 22.06.09 

29 deltagere, referent Lisbet 

Dagsorden: 

Præsentationsrunde 

Anita Kirk ‐ Klimabevægelsen 

Ida Grubb ‐ Attac 

Jette Gabrieli ‐ NOAH‐Modvækst 

Tony Andersen ‐ VesterGror (Bestyrelsesmedlem i Klimaforum09) 

Pelle Andersen‐Harild ‐ Attac 

Morten Hansson – Attac (Bestyrelsesmedlem i Klimaforum09) 

Lisbet Nielsen – Økonomiansvarlig i Klimaforum09 

Jess Groth – vedvarende energi løsninger 

Niels Johan Juhl‐Nielsen – Danmarks Sociale Forum 

Søren Würtz – Foreningen Nordens Ungdom  

HansHenrik Samuelsen – Programansvarlig i Klimaforum09 

Bente Hessellund Andersen – NOAH (Bestyrelsesmedlem i Klimaforum09) 

Jan Starcke – Klimabevægelsen 

Mathilde Kaalund ‐ Klimabevægelsen

Helle Erhardsen – Frivillig i kulturgruppen 

Thøger Lund‐Sørensen ‐ Klimabevægelsen 

Thomas Meinert Larsen – Klimabevægelsen  

Kai Stendal ‐ Klimabevægelsen 

Merete Hjorth ‐ Klimabevægelsen 

Nanna Clifforth – Frivillig i programgruppen

Linda Petersen – Avaaz 

Niels Fastrup ‐ Kommunikationsansvarlig 

Markus Bernsten – Weekend Avisen 

Annette Davidsen – Frie Bønder Levende Lnad  

Sven‐Erik Simonsen ‐ Dansk Cubansk Forening 

Asmund Birkals 

Charlotte Drud ‐ LØB 



Lasse Nielsen – LØB  

 

1. Orientering v/ Safania 

a. Møde i Regeringens klima udvalg bevilgede i sidste uge 4.075.000 kr til Klimaforum09 og 

3.600.000 kr til leje af DGI byen fra den 7.‐18. December. DGI byen lejes af Klimaforum09 

og PCA i fællesskab. 

b. I løbet af kort tid vil der komme registreringsmulighed på hjemmesiden. Registreringen vil 

vare til slutningen af august, hvorefter der vil bliver udarbejdet et program, som sendes til 

høring blandt de registrerede. Det endelige program forventes færdigt  1. November. 

c. Aftalen med DGI byen består i leje af 4 sale + nogle mødelokaler:  

i. Idrætshal med plads til ca 1000 personer 

ii. To haller med plads til ca 300 personer i hver 

iii. Et forsamlingshus  

iv. 5 mødelokaler 

Københavns Kommune stiller lokaler til rådighed: 

v. Kulturstaldene, herunder Råhuset + kontor til sekretariat 

vi. Incohallen – der mangler nogle døre for at Brandvæsenet kan godkende den til de 

1500 mennesker der er plads til. 

d. Der er blevet udsendt en pressemeddelelse i forbindelse med at vi fik bevilget penge fra 

Udenrigsministeriet. 

2. Kommentarer til orienteringspunkterne: 

a. Morten:  Plads til 5000 personer er ikke nok. Der er gang i mobiliseringen i udlandet, og der 

forventes langt flere mennesker.  

b. Thomas: Ved vi noget om mulighederne for at låne lokaler i Københavns Kommune? Ikke 

endnu. Safania tager til møde med Københavns Kommune i morgen. 

c. Niels Johan: Det er vigtigt at vi bevarer den dynamik der hidtil har hersket i Klimaforum09 

d. XXX: Der skal flere deltagere i mobiliseringsgruppen. Alle bedes gå tilbage til deres bagland  

e. Thøger:  Forslag om at mobilisere lokale grupper. 

f. Safania: Opfordring til at hver gruppe stiller med 10‐20 frivillige under selve forum. Safania 

udsender forslag til mødedato for mobiliseringsgruppen. Hvis nogen har forslag til 

mobilisering send en mail til Safania. 



g. Tony: I weekenden har aktivisternes tilstrømning været drøftet. Der vil være særlig 

tilstrømning til demonstrationen den 12. December. Den første uge vil være et 

forberedende møde hvor der vil være særligt fokus på deklarationen.   

h. Bente: Den afsluttende weekend er vigtig for samlet at skue fremad og få organiseret det 

globale klimaarbejde. 

3. Referat fra forberedelsesmøde til Global Social Forum i Wien i weekenden. 

Morten: Indtrykket er at der er stort ønske om at få information ud om Klimaforum09. Der er ønske 

om at det bliver et globalt projekt. Klimaforum bliver opfattet som årets vigtigste begivenhed. 

Vurderingen er at der kommer flest deltagere til den globale demonstration den 12. og fremad. Der 

er udarbejdet en udtalelse fra mødet, som Morten vil sende videre, når han får den. 

Niels Johan: Det er vigtigt at inddrage repræsentanter fra organisationerne ude fra verden, for at 

engagere dem. Det blev foreslået at der laves et koordinationsmøde i oktober.  

4. Kommentarer i forlængelse af Morten og Niels Johans oplæg: 

a. Bente: Climate justice Action  er en gruppe af unge som har samlet sig i klimakollektivet, som 

organiserer internationale møder. Meget deltagerdemokratisk og  koncensussøgende. Det 

er en gruppe hvor der  er sket en stor udvikling i den fælles klimapolitiske bevidsthed. Der 

var konsensus om den platform, som Klimaforum har skabt. Der er en fælles forståelse af at 

vi mobiliserer til det samme. Climate Justice Action vil gerne afholde et koordinerende 

møde i oktober. Klimaforum har tilbudt at organisere mødet, hvilket falder godt i tråd med 

erfaringerne fra Wien. 

b. Niels Johan: Hvem bestemmer hvem der skal være hvor i DGIbyen. Er der nogen fra det 

globale netværk der kommer med anbefalinger til godkendelse af planerne? Netværket 

godkender i sidste ende programmer. 

c. Xxx: Er der andre steder i byen, hvor vi kan finde lokaler – fx biografen i huset. 

d. Tony:  Erfaringerne fra Malmø er at det helst ikke skal være for spredt rundt i byen. Beboere 

på Vesterbro prøver at se på hvilke lokalemuligheder der er i lokalområdet.  

e. Hvordan fordeles midlerne? Safania: Der udarbejdes et forslag til et program når alle 

registreringerne er kommet ind. Den sendes til diskussion og godkendelse hos de 

registrerede og de store globale organisationer. 

5. Rundtur i DGI byen for at se på lokaler. 

6. Oplæg fra Niels om hvad forskellige grupperinger  i Danmark og globalt som planlægger af aktioner 

op til og under klimatopmødet.  

7. Diskussion om hvordan vi taler om vold/ikke vold i relation til Klimaforum09. 


